
چوب حراج به قند و شکر ایرانی!

طبق آمارهای رسمی منتشر شده، در هشت ماهه امسال صادرات قند و شکر
که با آببهای بالا در کشور تولید می شود، بیشترین درصد افزایش
وزنی را در گروه صنایع تبدیلی داشته و این در حالی است که

ارزآوری این محصول ۱۲ درصد کم شده است!

به گزارش ایسنا، در این مدت بالغ بر ۵۱ هزار تن محصول در بخش
انواع کمپوت و کنسرو صادر شده است که اگرچه این رقم نسبت به مدت
مشابه سال قبل تغییری نداشته اما ارزش صادرات این بخش با رشد ۱۸
درصدی همراه بوده است و در مجموع ۲۳.۳ درصد از صادرات محصولات

صنایع تبدیلی به انواع کمپوت و کنسرو اختصاص پیدا کرده است.

چوب حراج به قند و شکر

اما در میان محصولات این بخش قند و شکر را میتوان از جمله محصولاتی
دانست که بیشترین درصد افزایش وزنی را در زمینه صادرات شاهد بوده
است اما با این وجود ارزآوری آن ۱۲ درصد کاهش پیدا کرده است. به
عبارت دیگر به استناد آمارهای ارائه شده، قیمت قند و شکر و

فرآوردههای آن در بازارهای جهانی کاهش جدی داشته است.

در هشت ماهه اول سال جاری بالغ بر ۶۷ هزار تن محصول در این بخش
به کشورهای مختلف صادر شده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال
قبل با ۱۳۹ درصد افزایش همراه بوده است اما با این وجود ارزش
صادرات این محصول تنها ۱۴ میلیون دلار بوده که این رقم نسبت به
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مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد کاهش را نشان میدهد. در نهایت از
مجموع محصولات حوزه صنایع تبدیلی، تنها ۲.۱ درصد آن به قند و شکر

و فرآوردههای آن مربوط بوده است.

بهای کنسانتره و آبمیوه ۱.۵ برابر شد

در هشت ماهه اول سال جاری بیش از ۶۶ هزار تن انواع کنسانتره و
آبمیوه به کشورهای مختلف صادر شده و ارزآوری صورت گرفته در این
بخش بالغ بر ۹۰ میلیون دلار بوده است اما صادرات این بخش که از
نظر وزنی ۵۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته، از نظر
ارزش رشدی ۷۶ درصدی را تجربه کرده است. به عبارت دیگر میتوان گفت
قیمت این محصولات در بازارهای جهانی ۱.۵ برابر شده و از مجموع
صادرات بخش صنابع تبدیلی ۱۴ درصد آن به انواع آبمیوه و کنسانتره

اختصاص پیدا کرده است.

همچنین در حوزه نوشیدنیها در هشت ماهه اول سال جاری بالغ بر ۱۳
هزار و ۶۰۰ تن محصول به ارزشی بالغ بر ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار
صادر شده است که صادرات این بخش از نظر وزنی و ارزش به ترتیب ۶۰
و ۱۰۵ درصد افزایش داشته است. به عبارت دیگر قیمت انواع نوشیدنی
ایرانی در بازارهای جهانی بیش از ۱.۵ برابر افزایش داشته است و
در کل از صادرات صنایع تکمیلی ۲.۱ درصد آن به نوشیدنیها مربوط

میشود.

ارزانی آبمعدنی و آشامیدنی ایرانی

صادرات ۱۵ هزار تن انواع آب معدنی و آشامیدنی در این مدت ارزآوری
۱۴ میلیون دلاری را به همراه داشته است. این اتفاق در شرایطی رخ
میدهد که حجم صادرات این بخش نسبت به مدت مشابه سال قبل شش درصد
و ارزش آن ۳۰ درصد کاهش یافته است. به عبارت دیگر در این مدت
قیمت انواع آب و آب معدنی ایرانی در بازارهای جهانی با کاهش
مواجه بوده است و در نهایت ۲.۱ درصد از صادرات بخش صنایع تبدیلی

به آب معدنی و آشامیدنی مربوط میشود.

صادرات روغن نباتی کم شد

روغن نباتی دیگر محصول صنایع تبدیلی است که در هشت ماهه اول
امسال بیش از ۲۹ هزار تن محصول در این بخش با ارزشی بالغ بر ۴۲
میلیون دلار صادر شده و ۶.۵ درصد از صادرات بخش صنایع تبدیلی به
انواع روغنهای نباتی اختصاص یافته است. با این وجود صادرات وزنی



و ارزشی این محصول نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۹ و ۱۲
درصد کاهش را تجربه کرده است.

کاهش صادرات رب گوجهفرنگی

در این مدت همچنین بخش قابل توجهی از صادرات صنایع تبدیلی به رب
گوجه فرنگی اختصاص داشته و صادرات این بخش ۱۸.۴ درصد بوده است.
با این وجود حجم و ارزش صادرات در این بخش نسبت به مدت مشابه سال
قبل به ترتیب ۱۰ و ۹ درصد کاهش نشان میدهد. در هشت ماهه اول
امسال بالغ بر ۸۳ هزار تن رب گوجه فرنگی با ارزشی بیش از ۱۱۹

میلیون دلار به کشورهای  مختلف صادر شده است.

اسانسها و عرقیات گران شدند

همچنین ۱.۵ درصد از مجموعه ارزآوری بخش صنایع تبدیلی مربوط به
اسانسها و عرقیات ایرانی میشود که در این زمینه بالغ بر ۲۳۰۰ تن
محصول به ارزش بیش از ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار صادر شده است. اما
اگرچه وزن محصولات صادر شده در این بخش در قیاس با مدت مشابه سال
گذشته ۱۸ درصد کاهش را نشان میدهد اما ارزش صادرات این بخش هفت

درصد بیشتر شده است.

در حوزه صنایع تبدیلی ۲۴.۶ درصد از صادرات نیز به خوراکیهای
گوناگون مربوط میشود که در این حوزه بیش از ۴۴ هزار تن محصول
با ارزش بالغ بر ۱۵۹ میلیون دلار صادر شده است. این ارقام اگرچه
از نظر حجمی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد کاهش داشتهاند

اما ارزآوری این حوزه رشد ۱۳ درصدی را نشان میدهد.

در مجموع در بخش صنایع تبدیلی بالغ بر ۴۰۹ هزار تن محصول به ارزش
بیش از ۶۴۷ میلیون دلار به کشورهای مختلف صادر شده است که صادرات
این بخش از نظر وزنی ۱۴ درصد و از نظر ارزش ۱۱  درصد رشد را نسبت

به هشت ماهه سال قبل نشان میدهد.


